MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO Nº 11/CSMPM, de 28 de março de 1994.

O CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, no uso de suas
atribuições, faz saber que, em sessão de 28 de março de 1994, resolveu aprovar a lista de antigüidade dos
Membros do Ministério Público Militar, elaborada de acordo com o disposto no artigo 202, parágrafo 3º, da
Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993.

MARCO ANTONIO PINTO BITTAR, PRESIDENTE

LISTA DE ANTIGÜIDADE ATÉ 28 DE MARÇO DE 1994 DOS MEMBROS DO MINISTÉRIO
PÚBLICO MILITAR.

SUBPROCURADORES-GERAIS DA JUSTIÇA MILITAR

ORDEM NOME

UF DATA
DA

TEMPO
NA

TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO

PROMOÇÃO CATEGORIA
CARREIRA FEDERAL GERAL

1 KLEBER DE CARVALHO COÊLHO DF 14/01/92 805 4.604 8.418 12.530

2 JOSÉ CARLOS COUTO DE CARVALHO DF 03/12/92 481 4.604 9.765 9.765

3 MARCO ANTONIO PINTO BITTAR DF 11/12/92 473 4.604 6.273 10.187

4 RUBEM GOMES FERRAZ DF 07/03/94 22 2.001 12.458 12.458

5 HÉLIO SILVA DA COSTA DF 22/03/94 7 4.604 7.756 8.662

PROCURADORES DA JUSTIÇA MILITAR

ORDEM NOME UF
DATA
DA

TEMPO
NA

TEMPO DE SERVIÇO PÚBLICO

PROMOÇÃO CATEGORIA
CARREIRA FEDERAL GERAL

1 JOÃO FERREIRA DE  ARAÚJO DF 13/12/91 837 4.604 18.103 18.103

2 JANETTE OLIVEIRA GUIMARÃES DF 19/02/92 769 3.332 5.780 5.780

3 CARLOS FREDERICO DE O. PEREIRA DF 19/02/92 769 2.148 3.410 3.410

4 MÁRIO SÉRGIO MARQUES  SOARES DF 11/05/92 687 3.332 3.332 3.332

5 RITA DE CÁSSIA LAPORT DF 11/12/92 473 2.148 4.125 4.125

6 ROBERTO COUTINHO DF 15/12/92 469 2.010 2.331 4.203

PROMOTORES DA JUSTIÇA MILITAR

ORDEM NOME UF
DATA
DA

TEMPO
NA

CONCURSO
TEMPO

 SERVIÇO PÚBLICO
PROMOÇÃ

O

CATEGORIA
CLAS. ANO FEDERAL GERAL

1 MARCELO MELO BARRETO DE ARAÚJO RJ 20/08/81 4.604 2º 1981 4.604 4.604

2 ALEXANDRE CARLOS U. CONCESI RJ 20/08/81 4.604 4º 1981 4.604 4.604

3 PÉRICLES AURÉLIO L. DE QUEIROZ PR 21/08/81 4.603 6º 1981 7.032 7.032

4 SOLANGE AUGUSTO FERREIRA RS 21/08/81 4.603 12º 1981 4.603 4.603

5 HÉRMINIA CÉLIA RAYMUNDO RJ 27/08/81 4.597 9º 1981 5.039 5.039

6 LÚCIA BEATRIZ DE MATTOS BESSA RJ 20/05/82 4.331 13º 1981 4.331 10.079

7 MARISA TEREZINHA C. DA  SILVA MG 12/02/85 3.332 4º 1984 5.279 5.279

8 NELSON LUIZ ARRUDA SENRA PR 12/02/85 3.332 5º 1984 4.055 4.055

9 ADRIANA LORANDI F. CARNEIRO RJ 12/02/85 3.332 6º 1984 3.332 3.332

10 JAIME PUGLIESI BRANCO PE 12/02/85 3.332 7º 1984 4.433 14.505

11 EDMAR JORGE DE ALMEIDA RJ 14/12/87 2.297 13º 1987 2.297 9.523

12 ANETE VASCONCELOS DE BORBOREMA PA 16/05/88 2.143 1º 1987 7.681 7.681

13 JULIETA DUTRA RS 16/05/88 2.143 5º 1987 5.731 11.306

14 CEZAR LUÍZ RANGEL COUTINHO RJ 26/09/88 2.010 6º 1987 2.010 4.028

15 MARIA LUIZA MONTEIRO DE MELO AM 26/09/88 2.010 8º 1987 11.684 11.684

PORT. 13/PGJM / 90 - CONF. ART. 29, § 4º ATO DISPOSIÇÕES CONSTITUCIONAIS
TRANST. DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL/88

16 WALTER MOUTINHO MONTENEGRO RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 16.085 16.085

17 JOÃO JAYME ARAÚJO RS 05/10/88 2.001 ------ ------ 14.639 14.639

18 MÁRIO MATTOS CORTEZ RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 9.251 9.251

19 RUIZ DE ALMEIDA POSSINHAS RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 8.749 8.749

20 RUTÍLIO TORRES AUGUSTO DF 05/10/88 2.001 ------ ------ 8.729 10.768

21 MÁRIO ELIAS MIGUEL RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 8.323 8.323

22 VERA REGINA C. A. ALVES DE BRITO DF 05/10/88 2.001 ------ ------ 8.321 8.321

23 DÁCIO ANTONIO GOMES DE ARAÚJO SP 05/10/88 2.001 ------ ------ 8.091 8.629

24 JORGE LUIZ DODARO RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 8.007 8.007

25 MARIA MARLI CRESCÊNCIO PEREIRA CE 05/10/88 2.001 ------ ------ 7.963 8.230

26 JOSÉ ROBERTO SAMPAIO ARAÚJO SP 05/10/88 2.001 ------ ------ 7.958 7.958

27 RENÉE SOLANGE DA FONSECA FRANÇA SP 05/10/88 2.001 ------ ------ 7.946 7.946

28 LUIZ SÉRGIO CHAME RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 7.662 7.662

29 JOSÉ COELHO DE ARAÚJO SILVEIRA RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 7.607 7.607

30 RENATO DA CUNHA RIBEIRO RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 7.247 7.247

31 JOSÉ GARCIA DE FREITAS JÚNIOR SP 05/10/88 2.001 ------ ------ 7.163 7.163

32 NADIR BISPO FARIA RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 6.549 6.549

33 ROSINA  SAGULA PA 05/10/88 2.001 ------ ------ 6.502 9.562

34 RONALDO PETIS FERNANDES RJ 05/10/88 2.001 ------ ------ 6.402 6.402

35 LUIZ ANTONIO BUENO XAVIER RS 05/10/88 2.001 ------ ------ 6.355 7.659

36 PAULO CÉSAR DE SIQUEIRA CASTRO PR 05/10/88 2.001 ------ ------ 5.952 5.952

37 OLYMPIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR MG 05/10/88 2.001 ------ ------ 5.923 5.923

38 MARIA DE NAZARÉ G. DE MORAES PA 05/10/88 2.001 ------ ------ 5.181 7.921

39 ARILMA CUNHA DA SILVA SP 30/09/92 545 1º 1992 545 545

40 MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES MG 30/09/92 545 2º 1992 6.749 6.743

41 MARIA LÚCIA WAGNER BA 30/09/92 545 3º 1992 2.871 4.364

42 OCTÁVIO DUVAL MEYER E BARROS RJ 30/09/92 545 4º 1992 4.130 13.918

43 OSMAR MACHADO FERNANDES RS 30/09/92 545 5º 1992 8.839 8.833

44 MARIA DA GRAÇA O. DE ALMEIDA RS 30/09/92 545 6º 1992 545 3.998

45 GIOVANNI RATTACASO PE 30/09/92 545 7º 1992 4.087 4.081

46 MARCELO WEITZEL R. DE SOUZA MS 30/09/92 545 8º 1992 4.136 4.130

47 ANTONIO CERQUEIRA CE 30/09/92 545 9º 1992 2.620 2.614

48 SAMUEL PEREIRA MS 30/09/92 545 10º 1992 4.058 4.052

49 JOÃO RODRIGUES ARRUDA PA 30/09/92 545 11º 1992 545 539

50 MARLY AMORIM MONTEIRO RS 30/09/92 545 12º 1992 3.141 3.135

51 ANTONIO ANTERO DOS SANTOS RS 30/09/92 545 13º 1992 4.096 4.090

52 MARIA DE LOURDES SOUZA GOUVEIA BA 30/09/92 545 14º 1992 545 1.918

53 CLAUDIA ROCHA LAMAS AM 30/09/92 545 15º 1992 4.357 4.351

(Publicado no D.O.U. nº 78, de 27/04/94)